



Den 21. maj 2024

Beskrivelse af ansøgere til midler til frivilligt socialt arbejde Servicelovens § 18 og Barnets Lov § 17

Der er indkommet i alt 11 ansøgninger om midler til frivilligt socialt arbejde i juni 2024. Der er indkommet ansøgninger for 269.652 kr. Det er godt 100.000 kr. mere end der er midler til uddeling i juni 2024. På baggrund af dette er det ikke muligt at imødekomme alle ansøgningerne ved deres fulde beløb.

Der indstilles til uddeling af i alt 126.000 kr. af de 152.162 kr., der er til rådighed.

30.000 kr. af de indstillede midler er målrettet initiativer på børne- og ungeområdet.
96.000 kr. af de indstillede midler er målrettet initiativer på voksen- og ældreområdet.

Nedenfor præsenteres ansøgerne med oplysninger om initiativet, hvad de søger midler til, hvor meget de søger, og om de tidligere har fået midler samt administrationens indstilling.

Nyreforeningen Københavns Omegnskreds

Nyreforeningen Københavns Omegnskreds er en forening, der har til formål at støtte nyresyge og eventuelle pårørende i at leve med deres kroniske sygdom, få indflydelse på deres hverdag, skabe et fællesskab med ligesindede og forebygge ensomhed. Foreningen arrangerer en månedlig samværs- og netværksgruppe med hjælp til selvhjælp. Gruppen faciliteres af frivillige og de mødes i lokaler i Høje-Taastrup. Der er cirka 45 personer tilmeldt samværsgruppen, hvoraf 5 personer er fra Ishøj Kommune.

Der søges om midler til afholdelse af møder, tryk af informationsmateriale og forsendelse af blade.

Der ansøges om 4.000 kr.

Nyreforeningen Københavns Omegnskreds har ikke tidligere modtaget midler.

Administrationen indstiller, at Nyreforeningen Københavns Omegnskreds tildeles 4.000 kr.

Kroniske Influencers

Kroniske Influencers er en forening, der har til formål at give mennesker med fysiske kroniske sygdomme og/eller kroniske smerter i alderen 20-55 år adgang til oplevelser i et fællesskab med ligesindede med fokus på inklusion, forståelse og et positivt livssyn. Dette skal medvirke til at målgruppen, der er sårbar, vil føle sig forstået og mindre ensom. Foreningen har ambassadører i cirka 15 byer i Danmark, og disse ambassadører planlægger og afvikler aktiviteter med hensyntagen til målgruppens behov og udfordringer. Det kan eksempelvis være caféture, gåture, yoga eller en tur på museum. Foreningen forventer 30 deltagere fra Ishøj Kommune.

Der søges om midler til afholdelse af sociale aktiviteter samt udgifter til frivilliges befordring og forplejning.

Der ansøges om 11.000 kr.

Kroniske Influencers har ikke tidligere modtaget midler.

Administrationen indstiller, at Kroniske Influencers tildeles 0 kr. på baggrund af deres manglende beskrivelse af lokal tilknytning og forankring.

Mødrehjælpen Høje-Taastrup lokalafdeling

Mødrehjælpen Høje-Taastrup lokalafdeling hjælper børnefamilier, der har det svært socialt og økonomisk. Foreningens aktivitet 'Den rullende kagemand' er et tilbud til familier om at kunne afholde et fødselsdagsarrangement for en hel børnehavegruppe eller skoleklasse, så familierne afholder fødselsdag for deres barn på lige fod med andre børnefamilier. Familierne får en kagemand, boller, smør, kakao, dug, frugt mm. samt gavekort til en legetøjsbutik til køb af en fødselsdagsgave. Foreningen afvikler allerede aktiviteten i Høje-Taastrup og ønsker at udvide det til børn mellem 2-12 år med bopæl i Ishøj Kommune. Foreningen har erfaring med at butikker som fx Bilka donerer kagemanden. Foreningen har kontakt til 61 familier i Ishøj via deres uddeling af julehjælp, og de forventer i første omgang at hjælpe 10 familier i 2024.

Der søges om midler til indkøb af varer samt indkøb af gavekort.

Der ansøges om 7.000 kr.

Mødrehjælpen Høje-Taastrup lokalafdeling har ikke tidligere modtaget midler.

Administrationen indstiller, at Mødrehjælpen Høje-Taastrup lokalafdeling tildeles 7.000 kr.

Frivilligruppen Kærbo og Torsbo

Frivilligruppen består af en gruppe af frivillige, der skaber arrangementer til glæde for fællesskabet som eksempelvis banko, livemusik og gættekonkurrencer på Omsorgscenteret Kærbo og Torsbo Plejehjem. Arrangementerne har til formål at skabe et hyggeligt og trygt miljø på begge plejecentre til glæde for beboere, pårørende, besøgsvenner, hjælpere og ansatte. Frivilligruppen samarbejder med aktivitetsmedarbejderne på afdelingerne. Der er ml. 40-80 deltagere til et arrangement.

Der søges om midler til gaver til banko, livemusik, foredrag, aktiviteter og forplejning.

Der ansøges om 41.290 kr.

Frivilligruppen Kærbo og Torsbo modtog 23.000 kr. i december 2023.

Administrationen indstiller, at Frivilligruppen tildeles 30.000 kr.

Brugerbestyrelsen på Kærbo og Torsbo

Brugerbestyrelsen er en frivillig forening, der via aktiviteter i aktivitetscenteret på Kærbo ønsker at fremme socialt samvær og forebygge ensomhed for førtidspensionister, efterlønnere, folkepensionister, daghjembeboere og plejehjemsbeboere. Der er cirka 50 hold i aktivitetscenteret og cirka 400-500 mennesker der får glæde af Brugerbestyrelsens arbejde. De har aktiviteter som billard, bridge, patchwork, madlavning og keramik. Herudover arrangerer Brugerbestyrelsen sociale arrangementer og udflugter. Brugerbestyrelsen samarbejder med aktivitetsmedarbejderne og ønsker at fremme samarbejdet med daghjemmene, kvindegruppen og Torsbo Plejehjem.

Der søges om midler til anskaffelser, kurser til gruppeledere, udflugter og sociale arrangementer.

Der ansøges om 130.000 kr.

Brugerbestyrelsen på Kærbo modtog 69.000 kr. i december 2023.

Administrationen indstiller, at Brugerbestyrelsen på Kærbo tildeles 40.000 kr.

Dukkehuse og legetøj til udsatte børn

Dukkehuse og legetøj til udsatte børn består af to frivillige, der renoverer legetøj og dukkehuse, der foræres til udsatte børn i alderen 0-10 år med henblik på at skabe glæde hos børnene, når de får en fødselsdagsgave eller en julegave. I 2023 har der været cirka 365 besøgende i legetøjskælderen. På nuværende tidspunkt i 2024 har der været 202 besøgende, og de forventer derfor flere besøgende i år end sidste år.

Der søges om midler til materialer og legedele til renovering af dukkehuse og legetøj, legetøj samt bankudgifter.

Der ansøges om 4.048,90 kr.

Dukkehuse og legetøj til udsatte børn modtog 2.500 kr. i december 2023.

Administrationen indstiller, at Dukkehuse og legetøj til udsatte børn tildeles 3.000 kr.

Ishøj Lænken

Ishøj Lænken er et fællesskab for mennesker med alkoholproblemer og deres pårørende. Gennem fællesspisning, bankospil, sociale aktiviteter og udflugter i et alkoholfrit miljø skabes rammen om et fællesskab med ligesidede. Medlemmerne har et stærkt fællesskab og støtter hinanden når livet er svært, så medlemmerne kan få et liv med nye relationer og nye vaner. Der er pt. 17 deltagere.

Der søges om midler til sociale arrangementer, udflugter, kursus og gaver.

Der ansøges om 25.600 kr.

Ishøj Lænken modtog 12.000 i december 2023.

Administrationen indstiller, at Ishøj Lænken tildeles 15.000 kr.

Dansk-Kurdisk Ungdomsforening

Dansk-Kurdisk Ungdomsforening er en folkeoplysende forening, der via deres aktiviteter vil fremme fællesskab, øge kendskabet til sprog og kultur og sætte fokus på integration. Foreningen er åben for alle, men har primært medlemmer i alderen 16-30 år. Foreningen vil gerne inspirere unge til karriereveje og livsvalg, og derudover arrangerer de seminarer, kulturfester, fejring af studenter, spilleaftner mm. Foreningen har 70 medlemmer, hvoraf 7 er fra Ishøj Kommune.

Der søges om midler til seminar, kulturfestival, fejring af studenter, spilleaften, krea-udstyr, generalforsamling, julefrokost, branding, kontorartikler mm.

Der ansøges om 11.197 kr.

Dansk-Kurdisk Ungdomsforening har ikke tidligere modtaget midler til frivilligt socialt arbejde. Foreningen modtog medlemstilskud fra kultur- og fritidsområdet i 2023.

Administrationen indstiller, at Dansk-Kurdisk Ungdomsforening tildeles 0 kr. idet de er en folkeoplysende forening.

Dansk Blindesamfund, kreds Storkøbenhavn Syd

Dansk Blindesamfund arrangerer en årlig miniferie for blinde og svagsynede medlemmer, for at tilbyde en tur med socialt samvær og oplevelser i trygge rammer. Miniferien bidrager til at medlemmerne får gode oplevelser og muligheden for at skabe sociale relationer. Frivillige hjælpere bidrager med ledsagelse. Der er cirka 40 medlemmer hvoraf 5 er Ishøjborgere.

Der søges om midler til dækning af udgifter forbundet med afholdelse af miniferie på Fuglsangcenteret i Fredericia.

Der ansøges om 10.000 kr.

Dansk Blindesamfund kreds København modtog 15.000 kr. i december 2023.

Administrationen indstiller, at Dansk Blindesamfund kreds Storkøbenhavn Syd tildeles 5.000 kr.

Døvblinde Danmark (tidligere Foreningen for danske Døvblinde (FDDB))

Døvblinde Danmark (tidligere Foreningen for danske Døvblinde (FDDB)) skaber et socialt og trygt netværk for døvblinde, syns- og hørehæmmede. Deres aktiviteter har til formål at sikre netværk med ligestillede, der bidrager til erfaringsudveksling ud fra tanken om hjælp-til-selv-hjælp. Derudover er det et socialt mødested for medlemmerne. Der er 41 medlemmer, hvoraf to er fra Ishøj.

Der søges om midler til udgifter til transport, ophold, foredrag, erfagruppe og administration.

Der ansøges om 5.516 kr.

FDDB modtog 1.500 kr. i december 2023.

Administrationen indstiller, at FDDB tildeles 2.000 kr.

Læsehunde (Fonden for Socialt Ansvar)

Fonden for Socialt Ansvar ønsker at etablere og forankre deres indsats med læsehunde i Ishøj. Børn i 1.-5. klasse, der har knækket læsekoden, men oplever læseudfordringer og manglende læsemotivation mødes med en læsehund (og dennes frivillige hundefører) og læser højt for hunden. Det er med til at øge børnenes læselyst, deres faglige niveau, deres selvværd og skoleglæde. Det foregår på skoler og biblioteker lokalt. Det forventes at skabe to frivillige læseteams samt 66 læsestunder for 11 børn.

Der søges om midler til annoncering, tryk af materialer, honorar til hundekonsulenter i forbindelse med undervisning/certificering, forplejning, materialer mm.

Der ansøges om 20.000 kr.

Læsehunde modtog 10.000 kr. i juni 2023.

Administrationen indstiller, at Læsehunde tildeles 20.000 kr.